
 

       MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

VITO VOLTERRA 
00043 Ciampino (Roma) – Via dell’Acqua Acetosa, 8/A – Tel. 06/121126380  

Fax 06/7963473   C.M. RMPS29000P  mail - rmps29000p@istruzione.it 
 

Prot. n. 2295       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.26 del D.I. n°44/2001; 

VISTA la proposta di discarico del Direttore S.G.A. e l’allegato elenco dei beni da scaricare in 

quanto obsoleti; 

CONSIDERATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è 

obbligo di reintegro; 

CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 

responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 6  del 06/06/2013; 

VISTA la documentazione che costituisce parte integrante del provvedimento; 

 

DISPONE 

    

Il discarico inventariale dei seguenti beni per le ragioni specificate in premessa: 

 

N° DESCRIZIONE 

MATERIALE 

Q.TA’ N° 

INVENTARIO 

CATEGORIA III 

VALORE 

INVENTARIO 

1 CENTRALINA ELETTRON. 1 155 519,56 

2 ALIMENTATORE MASTER 1 156 102,84 

3 PANNELLO INGRESSO 1 157 140,71 

4 CONSOLLE 1 158 178,59 

5 COMPL.TO CONSOLLE 1 162 2189,13 

6 POSTAZIONE ALLIEVO 1 163 252,58 

7 POSTAZIONE ALLIEVO 1 164 252,58 

8 POSTAZIONE ALLIEVO 1 165 252,58 

9 POSTAZIONE ALLIEVO 1 166 252,58 

10 POSTAZIONE ALLIEVO 1 167 252,58 

11 POSTAZIONE ALLIEVO 1 168 252,58 

12 POSTAZIONE ALLIEVO 1 169 252,58 

13 POSTAZIONE ALLIEVO 1 170 252,58 

14 POSTAZIONE ALLIEVO 1 171 252,58 

15 POSTAZIONE ALLIEVO 1 172 252,58 

16 POSTAZIONE ALLIEVO 1 173 252,58 

17 POSTAZIONE ALLIEVO 1 174 252,58 

18 POSTAZIONE ALLIEVO 1 175 252,58 

19 POSTAZIONE ALLIEVO 1 176 252,58 



20 POSTAZIONE ALLIEVO 1 177 252,58 

21 POSTAZIONE ALLIEVO 1 178 252,58 

22 POSTAZIONE ALLIEVO 1 179 252,58 

23 POSTAZIONE ALLIEVO 1 180 252,58 

24 POSTAZIONE ALLIEVO 1 181 252,58 

25 POSTAZIONE ALLIEVO 1 182 252,58 

26 POSTAZIONE ALLIEVO 1 183 252,58 

27 POSTAZIONE ALLIEVO 1 184 252,58 

28 POSTAZIONE ALLIEVO 1 185 252,58 

29 POSTAZIONE ALLIEVO 1 186 252,58 

30 POSTAZIONE ALLIEVO 1 187 252,58 

31 POSTAZIONE ALLIEVO 1 188 252,58 

32 POSTAZIONE ALLIEVO 1 189 252,58 

33 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 190 387,32 

34 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 191 387,32 

35 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 192 387,32 

36 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 193 387,32 

37 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 194 387,32 

38 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 195 387,32 

39 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 196 387,32 

40 POSTAZIONE AUDIOATTIVA 1 197 387,32 

41 POSTAZIONE ALLIEVO 1 201 418,96 

42 POSTAZIONE ALLIEVO 1 202 418,96 

43 POSTAZIONE ALLIEVO 1 203 418,96 

44 TELEVISORE MIVAR 28” 1 232 296,73 

 TOTALI 44  14.602,66 

 

 

VISTI gli atti 

 

DISPONE 

 

con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, l’Asta pubblica per la 

vendita dei beni discaricati dall’inventario della Scuola in quanto fuori uso agli usi didattici  e non 

più idonei, per un valore di € 14,305,93. 

I materiali saranno ceduti al miglior offerente sulla base delle offerte che dovranno pervenire in 

busta chiusa e recante esternamente la dicitura “VENDITA DI BENI DISMESSI” entro e non oltre 

le ore 13,00 del 30/06/2013. L’Amministrazione non si assume responsabilità in caso di eventuali 

ritardi e non terrà conto del timbro postale. 

Le offerte devono indicare esattamente il n. di inventario dell’articolo ed il prezzo di offerta. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. La partecipazione è aperta a tutti gli 

interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa 

all’utilizzo del bene acquistato e dovranno farsi carico delle spese di trasporto. 

Qualora la gara andasse deserta, i beni sopra descritti saranno destinati alla vendita o ceduti a titolo            

gratuito o distrutti secondo quanto previsto dall’art. 52 del D.I. 44/2001. 

ceduto e/o distrutto secondo quanto indicato dalla normativa vigente. La scrittura di vendita, che 

prevede il saldo del prezzo entro 7 giorni dall’assegnazione e comunque prima del ritiro dei beni, 

dovrà essere sottoscritta entro tre giorni non festivi successivi all’aggiudicazione. 

 

Ciampino, 13 giugno 2013 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                          (Prof.ssa Baldriga Irene) 


